PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.404.988/0001-10

DECRETO Nº. 12/2009 DE 04 DE MAIO DE 2009

"Dispõe sobre nomeação dos Componentes do Conselho Municipal do Patrimônio Cultural de São José do Divino e dá Outras Providências"

O Prefeito Municipal de São José do Divino, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as indicações dos Conselheiros Municipais do Patrimônio Cultural na forma da lei 698/2005.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado os Conselheiros abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal do Patrimônio Cultural de São José do Divino, com mandato até 10/04/2011

1 - Representante da Sec. Mun. de Cultura, Esporte, Turismo e Lazer

Efetivo: Ademilza Ferreira Leite Sá **Suplente:** Nônio Machado de Oliveira

2 - Representante do Poder Executivo

Efetivo: Jônatas de Oliveira silva **Suplente**: Ueuler Barbosa de Oliveira

3 - Representante do Poder Legislativo

Efetivo: Jussimar Cirino dos Santos

Suplente: Maraysa Markely Batista Xavier

4 - Representante das Sec. Mun. de Assistência Social e de Saúde

Efetivo: Maria das Graças de Oliveira **Suplente**: Helaine Cristina Martins Esteves

5 - Representante das Igrejas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.404.988/0001-10

Efetivo: José Maria Xavier

Suplente: Isaias Rodrigues Pereira

6 - Representante da Sociedade Local

Efetivo: Maria Neide de Jesus **Suplente**: Edimilson Duarte

7 - Representante das Associações

Efetivo: Maria Elvira de Andrade Bastos **Suplente**: Marília Aparecida Martins Silva

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se e Arquiva-se

São José do Divino, 04 de maio de 2009

Geraldo Guedes Rodrigues Prefeito Municipal

Geraldo Guedes Rodrigues Prefeito Municipal CPF: 207.931.036-49